
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami

za Granicą

Data posiedzenia: 17 lutego 2009 r.

Nr posiedzenia: 33

Posiedzeniu przewodniczył: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań państwowych w zakresie opieki nad
Polonią i Polakami za granicą.

2. Sprawy różne.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Ryszard Bender, Józef
Bergier, Krystyna Bochenek, Barbara Borys-Damięcka, Władysław Dajczak,
Janina Fetlińska, Stanisław Gogacz, Piotr Gruszczyński, Marek Konopka,
Bronisław Korfanty, Roman Ludwiczuk, Maria Pańczyk-Poździej, Zbigniew
Pawłowicz, Czesław Ryszka, Tadeusz Skorupa, Sławomir Sadowski, Andrzej
Szewiński, Henryk Woźniak, Piotr Zientarski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− wicedyrektor Departamentu Konsularnego i Polonii Wojciech
Tyciński,

−  ambasador RP w Rydze Maciej Klimczak,
− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”:

− prezes Zarządu Krajowego Maciej Płażyński,
− członek Zarządu Krajowego, senator Henryk Woźniak,
− dyrektor biura Zarządu Krajowego Andrzej Chodkiewicz,
− wicedyrektor biura Zarządu Krajowego Barbara Rud,

− Fundacja „Pomoc Polakom na Wschodzie”:
− członek zarządu Eliza Dzwonkiewicz,

− Kancelaria Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski poinformował senatorów o wysokości środków na

opiekę nad Polonią i Polakami za granicą pozostających aktualnie w dyspozycji Kancelarii Senatu.
Przedstawił opinię Kancelarii Senatu dotyczącą skierowanych do komisji wniosków
inwestycyjnych (dotyczących inwestycji nowych, rozpoczynanych w 2009 roku), które były
przedmiotem obrad Zespołu Finansów Polonijnych w dniu 16 lutego br.
Przed przystąpieniem do dyskusji głos zabrali przedstawiciele organizacji pozarządowych: Maciej
Płażyński, senator Henryk Woźniak, Barbara Rud, Eliza Dzwonkiewicz i Wiesław Turzański.
Zabrał też głos przybyły na posiedzenie ambasador RP w Rydze Maciej Klimczak.
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W dyskusji udział wzięli senatorowie: Andrzej Person, Łukasz Abgarowicz, Zbigniew Pawłowicz,
Barbara Borys-Damięcka, Maria Pańczyk-Poździej.
Komisja jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą przedstawionych wniosków.
W głosowaniu poparto następujące wnioski:
− wniosek senatora B. Korfantego o przywrócenie całej kwoty na dokumentację zadania

„Budowa szkoły polskiej w Jekabpilsie na Lotwie”;
− wniosek senatora B. Korfantego o przywrócenie całej kwoty na zakup działki miejsca urodzin

marszałka J. Piłsudskiego w Zułowie;
− wniosek senatora Ł. Abgarowicza, by kwoty przeznaczone na inwestycje w Republice Czeskiej

utrzymać w wysokości zaproponowanej przez wnioskodawców, a nie, jak proponował Zespół
Finansów Polonijnych, dwukrotność tych kwot w celu ukończenia robót w jednym roku;

− wniosek senatora A. Persona, by odłożyć wniosek o budowę Domu Kultury Polskiej w Getafe
w Hiszpanii.

Ad. 2 Senator Andrzej Person poinformował, że następne posiedzenie komisji odbędzie się w dniach 2 i 3
marca 2009 r.
Powiedział też, że minister kultury i dziedzictwa narodowego poinformował komisję o całkowitym
zabezpieczeniu środków na remont cmentarza wojennego na Monte Cassino w br.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


